11.1.3 tópico 23. DA GESTÃO – ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DA EXECU
ÇÃO DA ATA DE SRP E DOS CONTRATOS.

XII – DO PAGAMENTO

12.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos produtos efetivamente entregues, no pra-
zo de até 5 (cinco) dias úteis, para as compras até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), e até
15 (quinze) dias úteis para as compras acima desse valor, a contar da entrega da nota fiscal pertinente de-
vidamente atestada por definitivo, por meio de ordem bancária para depósito em conta-corrente da CON-
TRATADA, condicionado pagamento integral ao prévio atesto, pelo Gestor do Contrato, da completa e cor-

[...]

dentro do PPA 2016 – 2019 com abrangência da Programação Orçamentária 2018 e 2019 da PR-RR,
vinculado PTRES 089954 e ao custeio do Plano Interno MBIEST, MSAEST e INFORMATIC da UG
380006.

6. VALOR ESTIMADO DAS AQUISIÇÕES EM ATA

6.1 O valor estimado para a aquisição em Ata SRP dos itens discriminados neste Termo de Referência é
de até R$ 91.676,92 (noventa e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos).

7. MODALIDADE DA LICITAÇÃO / EXCLUSIVIDADE / MARGEM DE PREFERÊNCIA

7.1 Licitação tipo menor preço por item;
7.2 Modalidade: Pregão Eletrônico com Registro de Preços e Cadastro de Reservas (se houver interes-
sados) com exclusiva participação de empresas EPP/ME/MEI para todos os itens deste Termo, nos ter-

[...]

25.12 Não permitir a entrega dos objetos em desacordo com as condições preestabelecidas neste Termo de
Referência e na proposta.
25.13 Sugerir e aplicar à EMPRESA as penalidades legais e regulamentares cabíveis, garantidos o contra-
ditório e a ampla defesa. 
25.14 Efetuar o pagamento no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, para as compras até R$ 17.600,00  
(dezessete mil e seiscentos reais), e até 15 (quinze) dias úteis para as compras acima desse valor,  após
o recebimento definitivo do objeto deste termo de referência, tendo-se a presunção de não haver erros de
preenchimento e valores da Nota Fiscal/Fatura, que caso haja o tempo acima exposto contar-se-á a partir da